
  
                          

Mod. 005-03/Iud01

Costituita con DPGR 28 dicembre n.62
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

Struttura: 

Oggetto: 

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data 

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
                                                                                              

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Ferrando Fabrizio

DETERMINAZIONE NR. 993 DEL 26.06.2020 - PRESA D’ATTO ESITI PROCEDURA
DI GARA EUROPEA, ESPLETATA DALL’AZIENDA SANITARIA DI ASTI, PER
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI LENTI INTRAOCULARI E ALTRI
DISPOSITIVI PER LA DURATA DI 36 MESI – ULTERIORE ADESIONE AL LOTTO
23 – CIG B32EB198C7 SPESA PRESUNTA € 4.500,00 OLTRE IVA 4%

Daniela Concas

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Daniela Concas

25/09/2024

25/09/2024

0001231 del 25/09/2024

0fa5d842ef4cdb73354d57f42c9fc435f8c16deaf53a079c6aa6461615b11ac3

http://www.ospedale.al.it/
mailto:asoalessandria@pec.ospedale.al.it
mailto:info@ospedale.al.it


  

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE NR. 993 DEL 26.06.2020 - PRESA D’ATTO ESITI PROCEDURA 

DI GARA EUROPEA, ESPLETATA DALL’AZIENDA SANITARIA DI ASTI, PER 

L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI LENTI INTRAOCULARI E ALTRI DISPOSITIVI 

PER LA DURATA DI 36 MESI – ULTERIORE ADESIONE AL LOTTO 23 – CIG B32EB198C7 

SPESA PRESUNTA € 4.500,00 OLTRE IVA 4% 

 

Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

 Concas Daniela 

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

         VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi, 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la Procedura Aziendale P27 “Adozione deliberazioni e determinazioni dirigenziali”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

 

VISTO nello specifico l’art. 226 “Abrogazioni e disposizioni finali” del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 

36 che al comma 2 stabilisce: “A decorrere dalla data in cui il codice acquista efficacia ai sensi dell’articolo 

229, comma 2, le disposizioni di cui al decreto legislativo n. 50 del 2016 continuano ad applicarsi 

esclusivamente ai procedimenti in corso.” 

 

RICHIAMATA la determinazione nr. 993 del 26.06.2020 di “Presa d’atto esiti procedura di Gara Europea, 

espletata dall’azienda Sanitaria di Asti, per l’affidamento della fornitura di lenti intraoculari e altri 

dispositivi per la durata di 36 mesi”; 

 

CONSIDERATO che con determinazione nr. 1008 del 29.06.2023 era stato disposto l’esercizio dell’opzione 

di rinnovo per 12 mesi prevista dal Capitolato Speciale di Gara e con determinazione nr. 821 del 01.07.2024 è 

stata disposta l’ulteriore opzione di proroga tecnica altresì prevista dal Capitolato Speciale di Gara che ne ha 

esteso la decorrenza fino al 31.12.2024. 

 

PRESO ATTO della comunicazione del 24.09.2024 pervenuta dal Direttore della SC Oculistica conservata 

agli atti di questa Struttura, con la quale si richiede la possibilità di utilizzare il Lotto 23 della gara suddetta, 

comprendente:  

 

 

 



  

 

 

ATTESO che l’Operatore Economico aggiudicatario del Lotto 23, ESAVIS SRL - Via delle Cappuccine, 5/1 

A – 16128 Genova - P.IVA: 01835350990 – è aggiudicatario anche del Lotto 16 di cui al contratto n. di 

riferimento Areas 2020/624;   

 

EVIDENZIATO che il contratto in essere con la ditta Esavis Srl, n. di riferimento sull’applicativo aziendale 

Areas 2020-624, è attualmente in corso di validità fino al 31.12.2024 come disposto, da ultimo, con 

determinazione 821/2024 richiamata in premessa; 

 

RITENUTO, sulla base della richiesta espressa dalla S.C. Oculistica di procedere all’ulteriore adesione al 

Lotto 23, procedendo contestualmente all’integrazione dei prodotti all’interno del contratto 2020/624 con 

l’Operatore Economico ESAVIS SRL 

 

CONSIDERATO che la lente inclusa nel Lotto 23 viene fornita dall’Operatore Economico ESAVIS SRL, 

comprensiva di strumentario alle condizioni economiche previste in sede di gara e di seguito riassunte: 

 

DESCRIZIONE 
 

CODICE PRODOTTO FORNITORE 

 

PREZZO 

Lente I71 - Iniettore medicel accuject 2.1 monouso (fornito in 

sconto merce) - CARLEVALE KIT composto da: 1 pinza 

Janach coccodrillo monouso 23g; 1 sclerotomo monouso marca 

"Mani" ang.da 23 g; 1 marcatore in acciaio doppia misura 3.5 

mm e 1,5 mm 

 

 

 

Lente -Cod.I71 - Iniettore - Cod. 

410039 - 

Carlevale Kit - Cod. 46000 

 

 

 

 

 

€ 310,00 

 

 

ATTESA la necessità di disporre l’ulteriore adesione al Lotto 23, con integrazione del contratto 2020/624 con 

l’Operatore economico ESAVIS SRL, fino alla scadenza prevista dalla determinazione 821/2024 fissata al 

31.12.2024; 

 

DATO ATTO che l’onere derivante dall’adozione del presente provvedimento, pari a € 4.500,00 oltre € 

180,00 di IVA con aliquota al 4% per complessivi € 4.680,00 Iva al 4% inclusa, rientra nella disponibilità 

assegnata alla Struttura competente con Delibera n. 137 del 20.03.2024 ad oggetto: “Budget Provvisorio di 

Spesa per l’anno 2024” ed è riconducibile al conto 3.10.01.64 “Acquisto dispositivi medici” della S.C. 

Farmacia Ospedaliera; 

 

PRECISATO che per quanto concerne l’applicazione della Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i., in materia di 

tracciabilità dei flussi finanziari relativi a lavori, servizi e forniture pubbliche alla procedura in esame è stato 

attribuito il CIG B32EB198C7 da utilizzare ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, così come prescritto 

 

 

LOTTO 

 

 

23 

 

 

 

Lente monopezzo a fissazione sclerale diam.ottico 6,5 mm, 

diam.totale superiore a 13 mm. con anse angolate, materiale 

acrilico con filtro UV, indice di rifrazione da 1.4 a 1.5, 

poteri da - 5 a + 35 comprensiva di bisturi e micropinza 

 

 

 

 

 

ESAVIS 

Lente I71 - Iniettore medicel accuject 

2.1 monouso (fornito in sconto 

merce) - CARLEVALE KIT 

composto da: 1 pinza Janach 

coccodrillo monouso 23g; 1 

sclerotomo monouso marca "Mani" 

ang.da 23 g; 1 marcatore in acciaio 

doppia misura 3.5 mm e 1,5 mm 

 

 

 

Lente -Cod.I71 - 

Iniettore - Cod. 

410039 - 

Carlevale Kit - Cod. 

46000 

 

 

 

 

 

€ 310,00 



  

dall’art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136; 

 

RITENUTA motivata in considerazione della natura della fornitura che si affida con il presente atto destinato 

ad attività sanitaria, l’individuazione, ai sensi dell’art. 111 del D. Lgs.50/2016 della Dott.ssa Laura Savi 

Direttore della S.C. Farmacia Ospedaliera; 

 

RITENUTO, per le motivazioni fin qui addotte, di disporre l’ulteriore adesione al Lotto 23, aggiudicato con la 

determinazione 722/2020 dell’Asl At nella “Gara europea per l’affidamento della fornitura di lenti intraoculari 

e altri dispositivi occorrente all’Asl Al, all’Asl At e all’Ao Al. n. Gara Anac: 7404210” con l’Operatore 

economico ESAVIS SRL con conseguente integrazione del contratto n. di riferimento sull’applicativo 

aziendale Areas 2020-624 fino a tutto il 31.12.2024 al fine di allinearlo alla proroga disposta, da ultimo, con 

determinazione di questa Azienda Ospedaliero Universitaria 821/2024; 

 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

- di disporre, l’ulteriore adesione al Lotto 23 aggiudicato nella “Gara europea per l’affidamento della 

fornitura di lenti intraoculari e altri dispositivi occorrente all’Asl Al, all’Asl At e all’Ao Al. n. Gara 

Anac: 7404210” aggiudicata con determinazione nr. 722/2020 dell’Asl At; 

- di autorizzare l’integrazione del contratto, n. di riferimento sull’applicativo aziendale Areas 2020-

624, con l’operatore economico, ESAVIS SRL - Via delle Cappuccine, 5/1 A – 16128 Genova - P.IVA: 

01835350990 con i prodotti previsti nel Lotto 23, fino a tutto il 31.12.2024 al fine di allinearlo alla 

proroga disposta, da ultimo, con determinazione di questa Azienda Ospedaliero Universitaria 821/2024; 

- di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento pari a € 4.500,00 oltre € 180,00 di IVA 

con aliquota al 4% per complessivi € 4.680,00 Iva al 4% inclusa, rientra nella disponibilità assegnata 

alla Struttura competente con Delibera n. 137 del 20.03.2024 ad oggetto: “Budget Provvisorio di 

Spesa per l’anno 2024” ed è riconducibile al conto 3.10.01.64 “Acquisto dispositivi medici” della 

S.C. Farmacia Ospedaliera; 

- di dare atto che alla presente procedura è stato attribuito il CIG indicato in premessa da utilizzare ai 

fini della tracciabilità dei flussi finanziari, così come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 

136; 

- di individuare quale Direttore dell’esecuzione del contratto, in considerazione della natura della 

fornitura che si affida con il presente atto destinato ad attività sanitaria, ai sensi dell’art. 111 del D. 

Lgs.50/2016 la Dott.ssa Laura Savi, Direttore della S.C. Farmacia Ospedaliera; 

- di assolvere agli obblighi di cui all’art. 37 D. Lgs. n. 33/2013, compresa la pubblicazione dell’avviso 

sui risultati delle procedure di affidamento ai sensi dell’art. 36, comma 2 del Dlgs n. 50/2016 

mediante pubblicazione del presente atto sul sito internet aziendale all’indirizzo www.ospedale.al.it, 

sezione “amministrazione trasparente”; 

http://www.ospedale.al.it/


  

- di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 della 

L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.lgs. n.267 del 18.8.2000 

stante l’urgenza di garantire l’approvvigionamento dei prodotti in esame. 

 

IL DIRETTORE 

 

Ferrando Fabrizio 

 

 

 


		2024-09-25T14:39:47+0200




